quās animam superbam ad
infernum diabolū semper spe-
ctat conducere. **T**ollite ergo
fr̄es mei d[omi]nitias et facilius
tollatis superbiis: tollite d[omi]ni-
tas et infernum non erit. **D**ate
elimosinā et omniū iūda da-
būtur vobis. **O** fratres mei.
an ignoratis q[uod] pauperib[us] n[on]
dare: tulisse est. Et merito q[uod]
do quis potest esuriensibus
subvenire si non pascit: meri-
to vitam extinguit: eos mo-
ri permittit. **I**udeat et eri-
bescat christian[us] tollere pau-
perib[us] quibus iubemur seni-
p[ro] offerre. Ultra o[mn]i[m] frigide-
tē d[omi]nitē velle fieri de exequita-
te pauperū vel viduarii. Ita
q[uod] fratres amanda sunt hone-
sta lucra. sed horreant damp-
nosa cōpendia. Nullū audeat
inde tollere ubi debet colle-
cta disp[er]gere. Addēdo p[ro]dit: q[uod]
retinendo collegit pauperi-
tatem potius ad se erigent/
um pecunia non repehit. **O**
fratres mei veniet dies illa ve-
net et n[on] tardabit: qui nobis di-
ces esuriū et n[on] dedistis mihi
māducere: et ultio dicet illis
ite maledicti in igne ceterū. **O**
fr̄es si in igne mitteretur illi q[uod]
nō sunt clargit: nec que cū la-

bore incratis sunt pauperibus
donantes sunt. Quid dicetur illis
qui aliena rapere non timme-
runt? Cū diabolo ardent: qui
mundum non induerūt ubi pn-
tannus arsiros qui vidnas &
os: sanos spolianerūt Non er-
go spoliare debemus paupe-
res: ut denudari abnudeamur
in superbia vite: sed elemosī-
nas dare ut pauperes & hu-
miles simus non differamus
sed hec non solū facere nobis
sufficit: sed & proximū etiā ad
hec inducere festigemus dicē-
tes potestate habentib⁹ & ter-
rārum rectoribus qđ nō solū
elemosinam porrigant: sed &
qđ regna sua in pace custodiāt.
Scientes qđ reuota iustitia:
regna latrocinia efficiuntur.
Mult⁹ n. sūt rectores & pa-
ci iustime amatores inueniū-
tur. Nam cū quiescūt suisset
a Socrate ridente: car sic so-
riter rideret. Respondit: vi-
deo magnes latrones ad su-
spendim in duci sacre paruos
& alta voce clavis se resertur.
O qđ digniores es sis suspen-
di qui si calcedris & domib⁹
habitatis latrocinia malora &
instentes: qđ qui in sylvis cū
tremore quotidie demorari

vidēntur. Quapropter fratres
nolite rapere: nolite senecas: i-
ut abundetis in superbia vite:
Sed diuitie affinantis nolite cor-
apponere: sed dispergit eam:
ut humiles si tis & imitari va-
leant illi qui sequentibus se
dicet: Uenite benedicti patris
mei possidere regnum qđ vo-
bis paratū est ab origine mū-
di amen.

Cad leprosos sermo. 33.
Ratres mei dilectissi-
mi Iicio qđ perussit vos
de⁹ & leprosi facti citis
vsqz ad vicem mortis vestre.
Ideo obsecro vos in dño no-
stro Iesu rpo enī p̄cioso san-
guine redempti etis ut n̄ de-
ficiatis in tribulationibus que
sunt p gloria vestra. Sc̄iētes
qđ per carnis affectionē mentis
infirmitatē occidimini. Sp̄l-
ristis. n. deficit: dū misera ca-
ro gaudendo quiescit. Ergo
si paupertas urget: si incus
metifcat si stomach⁹ doleat
si pectus vel renfer inflatur: si
totius corporis dolor vos ing-
rat. si calamitas vos vndiqz
verat sp̄ nos lectificet in oib⁹
laborib⁹ & piculis vitib⁹
iis amor vester in deum &
pia patientia: & certa spes sup-

52

noꝝ despiciamus ergo dinit
as corde & erimus locupletes
Despiciamus inimicos: si sup
plicia & erimus submictorios
despiciamus corporis sanitati
tem & eternam quietem & ani
tatem recipiemus. Igitur vo
bis infirmantibus & languenti
bus patientia summe necessa
ria vobis est. Nullus n. bca
tus esse poterit: nullus celo: n
i mis efficitur. Nullus amic
dei constituit qui inter mala
patiens non innentis facit.
O patientia tu oia vincis ad
uersa noꝝ colluctando sed sus
ferendo noꝝ mirimurando se
in omnibus gratias agendo. Ip
sa. n. patientia est que fecerit do
tis voluntatis astringit. Ip
sa que limpidas asas deo fed
dit. Ipsa est namque que ad po
tum cunctos suos amatores p
ducit. Ipsa est per quam inservia
claridit & par adiutor apud suis
amato:ibus. Ipsa est per quam
omnes & sine qua nullus instifica
bitur. O si graue vobis est quod
leprosi estis patientia in cum
ctis hunc. Elenate capita ve
stra & corde aspice vulnera
saluatoris nostri in ligno pend
uis pena mortalis: pessi redi
mentis cicatrices resurgentis

qd aliud videre: peterim⁹ mi
si caput inclinatum ad vocadum
& parcedum eo: apertum ad dilat
andum brachia extensa ad am
plexandum totum corpus exponi
tum ad redimendum. hec q̄ta sunt
cogitate vos quod dolentis. hec in
statera vestri cordis appendi
te ut tot⁹ nobis figit in eodem
quod nobis tot⁹ sicutus fuit in cru
ce. Et qd plura saluatoris ne p
nobis sustinuit: qd plura patie
ter portauit. Ecce n. vita sua
plena fuit dolore tandem ad cru
cem perueniens & per passionem indu
bris exponit quod est vere pal
ma victorie Spinis coronat
q spinas peccatorum venit perfiri
geret. ligatus quod sine labore & pe
na sobnit copeclitos ligno sui
spendit quod crigit elisos. Accio
poterit sensu eternae vite. discl
iplina cedat vulnera salvis vi
ta moritur. Occidit ad tempus vita
mo: si ut in perpetuum ad vitam
occiderit mores. Ecce fr̄es xp̄i
patientia ecce xp̄i bonitas & cle
mentia & si placet et plura au
dire possim⁹ & adhuc plura dicitur
xp̄o predicare. Nam si fatiga
remini vobis non amplius p
dicare. Lupio. n. solari vos
& non tristari. Nam si tediuz

est dicite. Si vero gaudii au-
cite. Ecce. n. venit satuato: re-
gēs sydera & suggeste voluit
vbera ipse q panis est clurie
voluit. Ipse fons fitire. Ipse
lux domine. ipse quies sangu-
ri. ipse veritas occultari. ipse
funder viuorum & mortuorum a-
mō: tali indice condēnari. Ip-
se iustitia ab iniustis iudicari.
Ipse unitas unitari nihil. n.
tam salutiferum nobis etiā
quodcūd cogitare quanta pro
nobis protulit Deus & hō:
Ecce. n. salvator: passus est le-
prosos in cruce sanctus est pa-
tiens fact⁹ est nobis resq̄ns
exemplum ut sequentiū ve-
stigia eius. Quod si feceritis;
non solū insirimitateus n̄ in o/
lestē portabius. Sz cū prophe-
ta clamare voce & opere non
desistetis: desierat in dolore vi-
ta mea & anni incipi geniti-
bus. Sz dicitis oīz grane o
q̄z inbuiuanūm oīz sorte est
inier hoies habitare n̄ posse:
ecce. n. separatio sumū ab ur-
bibus gentes nos spernunt;
parentes nos odiant: consan-
guinei fugiunt; amici nos dese-
rūt: separati sumus a castris
ac si ex hoibus nati non essemus.
O fratres mei attendū

te patienter & nolite turbaris:
nam verum est qđ dicit: sed
nolo vos ignorare qđ legiis.
Ait. n. dñs Adoyse: habitabit
in domo in ea plenus lepra.
Cur ergo turbamini si inter
hoies habitare non potestis.
Munqd mundi ciues hoc p/
stare n̄ obis potuerunt. Mun-
qd domini dei aperire vobis
potuerunt. Munqd per eoz
conversationez efficaciam in
liores. An ignoratis qđ dictū
inerit sancto vīro Antōlo. Si
cumpli salutari fuge hoies; fū-
ge in mundū & pōpas ei⁹. Cur
ergo turbamini si inter hoies
conversari non potestis. Ecce
n. sanctus Job iustus: sapientis
dues recens, & timens deūz;
& tu lepus effice: tu non p/
queriur: extra castra pōlicet
ab eibis despelicetur: ab vīo-
re blasphematur: tu non conq/
ritur: nec labiis suis contra d
omi mortaliter locut⁹ est: p̄si-
derans aliam vitam cito esse
venturam. Non ergo turbe
minis: sed considerate q: p̄p
peccata vestra percussit vos
d̄ns vel vt examinet vos. ec-
ce. n. Maria q̄ murmurā-
uit in fratrem suū Adoysem
lepus es facta. Ezechias rex:

quia presumpsit leprosus fa-
ctus est. Et Biezi q: sumonā
cōnūsit. et Maamām q: se glo-
rificauit. Clos ē quocūqz mō
percussi cōstis patētes cōtote et
gratulamī aīo sūscipie sūlā:ne
pariter. hic et in futurō eterna-
torūcta pāianūr. Conforta-
mī ergo et nolite timere.
Ego vobisēn esse credidi ter-
tia dīe pāsee: s̄z q: Valentīm⁹
nōster mīgrauit a seculo: pro-
pterea vobiscūl esse nō pēui.
S̄z mīne fractis argenteis va-
si s de bonis ecclēsic ipomen/
sis vobis in necessitatibus et
pro capiūis pūidere volui.
Consoletur autē nos dēns qui
suos consolatūr in dūmī tri/
bulatione. Amen.

De sup̄stio potu ser. 34.
On mīremīni frātres
n cassūni si hodie ter ser-
monē deo auxiliāme p-
fecero. Accidit hodie ieribī/
lis casus oēs audistis pp qnē
non solū ad ecclē· am ipo/
sensis oēs antiquiores habe-
re volui. s̄z etiāz oēs seniūnas
et infantes in vīnum congrega-
ri p:ccipi: quibns con gregā-
tis eūz dolore et auūtate vo-
bis enarrate intendo: tanqz pa-
ter in plebe. Quid accidit p:e

clarissimo eūi nōstro iponen-
si Cirillo. Ecce.n. vt scitis po-
tens erat inter nos opere et i
sermōe: et fere dilectus ab oī
bus. filium vt seuīs hēbat et
cum vīcīum possidebat: et q:
vīcīus erat cum superflue di-
līgebat: et supra deūm. Tō su
perfluo amore ineb: iatus sili-
um corrigere negligebat: d. is
et potestate faciendi omnia
que placta esēcūt illi. O dol-
sa libertas. O grandia filiorū
perditio: o patern⁹ amo: mor-
tis. Ecce filios se dicunt
diligere quos lugulare pen-
rant. dicunt eos amare: qui/
bus iam suspēndia parant: di-
cunt patres filios se nutrire:
s̄z ecce iā pater et filius ambo
in fōneam cadit: quare pater
cum filio cadit in fōneam: nisi
qua pater cecus est quia ma-
ius et qua salutem suam et fi-
liorū suorum videtur negli-
gere. Quo et quoniodo pat-
her neglexet. nisi qđdo filio li-
berateū donauit qñ eū cor:
gete neglexit quando virge
peperci quando ei sp ferent
faciūt deūonstrauit. Lupit et
audire mīne quomō pater et
fil⁹ in fōneam cadunt. licet. n.
sciatis: tamen quia necesse est

vt vos q̄dū vñstis timetis
Ideo q̄ hodie facta sunt ite;
dicere si erubescō. Ecce n. cl/
rillus vester filii habebat vt
seris quē cor:igere negligebat
et luxuriose vñcendo cōsump
fit partē bonoz suo:uz sed ce
ce hodie ebrietate perpessus
matrem p:regnantē nequiter
oppressit so:orem violare vo
luit patrem occidit: et duas so
roes vulneravit ad mortē. o
magna diaboli dominatio pa
treū qneim post dñi reucre
ti debebat in matre a qua porta
bat pgnātē opp̄isti so:ore: q̄
t:nerū se diligebat velut vio
lare et duas vulneravit ad mor
tez. O dolosa ebrietas oīnum
malorum mater oīs luxurie
so:or:ois imperiale pater. O
ebrietas tu inuentem cecas: in
dicio recto carcer: consilii m̄l
lim habes blandis deinoēs
venenūm dulces: peccatum
strue es. Q ebrietas nunqđ
id non per te hislat stomach⁹
Nunqđ non per te putrefecit
suhelitus: nunqđ non oeu
los cecas. Nunqđ non cum
cta mēbra debilitas: nunqđ
non mortem acceleras: nun
qđ non bursam enacias:
nunqđ non dñm recipis ab

homine numqđ bestiales: et
irrationabilem te diligentem
tecum ducis. O ebrietas. di
scant te diligentē agnoscere:
discat te dimitare: sterū discat
te distare discat te relin̄t mor
tem effugere: qm̄ qui te dile
xerit regnū dei non conseque
tur. Ergo o fideles abstine
et nolite inebriari vino. non. n:
sufficit abstinen̄e sed abstinen
tes alios abstinen̄e doceant.
Docentes quo lobi inebria
tus eis filiabus faciat. Sanson
ei vino replicans per incretri
cē intuicō tradid. Audite fi
deles antīte isaiam dicentem
re qui consurgens mane ad
ebrietatem sectandā et potandū
vsq; ad vesperam: ut in vino
estuctis. In veteriē lege pie
ceptū erat q̄ sacerdotes cum
ingredierentur templū nish
stare dñ. oīno vīnum nō be
berent. Si ergo hoc erat duz
templū tñi ingredierentur. et
quid nos miseri facere debe
mus. O q̄ plures sunt et no
bis qui p̄mis tabernā visitat̄
qñ templū. p̄mis corpus
reficiunt q̄ animam. p̄mis d
mōnem sequunt q̄ deū. O
fideles non fides. qui vobis
cum vīno. Nunqđ vīnū fa/

etū est ut desideratis. maledicētes nōmen dñi. Abstinete ex' go a superfluo potu ne rebel es efficiamini. q̄dū. ii. ad am habilituit. tam diu obediens fuit. tam diu bonus sanctus t̄ histis per manit. Sic t̄ elyās tādū miracula fecit quādū panie t̄ aqua resectus est. sed postq; carnes comedit. t̄ vīnū bibit in saturitate miracula non legitur fecisse. Eia ergo fidèles. casum superius signatiū inter cetera considerate considerantes dñm̄ tuū te t̄ tuūcētes eum seruenter rogare ut ab his t̄ ab oībus malis liberet nos sp. Amen.

De scā obedientia ser. 35.

Audistis fratres carissimū q̄ Lotb uepes abrae inter pessimos sodomitās t̄ gomorros. sancte t̄ iuste mo:atns est. quas ciuitates volens subuertere dñs ad scrumū suū Lotb angelos misit ut eū nūlls nō pertiret. Qui eū extret dixerit ei angeli salua animū tuam vero Lotb q̄ retro respicere. mortuata est in statuā sauis. Ignit fratres mei q̄cūque scripta sunt. ad nostram

doctrinā scrip̄ta sunt. vt in de fructū aliquē capiānt. In Lotb. ii. t̄ vro: e iua duo genera hominū designant. i. iniundū delinqūentū quo rūmū vnuū perfecte deserit. aliud que qz tepide t̄ respicēdo retro venit ad mo:tē. Sodoma quoq; que cecitas vel multa vel asperitas interpretatur. mundus est in quo sunt homines multū t̄ ceci. ad quos mittuntur sancti angeii t̄ sancti p:edicatoris ut dicant salva animū tuam. t̄ in monte te salmō fac. fingere. ii. sodomiz. quid aliud est quā incendū libidinis luxurie supbie t̄ auras fugere. quisbus t̄ p:ecipi mur nou retro respicere quia victor mundi t̄ monte sancte religiosis ingressus. non debet retro respicere. quare. q̄ melius est viam veritatis nō agnoscere. quā post agnitam ret:ō abire. Quid est dicere nisi q̄ melius ēt q̄ in vita seculari t̄ laicoli nāfisset qz post modū solitariam vitam desereret. Apostolare. n. nequaq; est. mortale est. cum damnatione semper vivere est. Tales enī feminē t̄ vro:i Lotb comparantur. quia mortales

tes retro aspicientes conuer-
tuntur sa statuam salis. Et ob
precipitur ut in monte se sal
mimi faciat. per quæ conte in/
platina vita designatur. Tu
vero homo ascende in men-
te penitentie. a seconde montem
dumne eundem lattonis. in huc
montem te sa hunc fac in huc
montem volando transi/
gra si eut passer. et ibidine sal/
ua a iam tu am curis et seculi
dignitate denudans. sic n. se
cir gloriosus ille adolescens.
nathanael de quo legitur. Aut
n. magister. quid facia ut ha
beam vita eternaz. Lui dñs
si via ad vitam ingredi serua
madata. Lui adolescens. Que
sunt madata. Lui dñs. Diliges
dñm enim tuus ex toto corde
tuo. Non homicidii facies.
Non adulterabis. Non fa
cies fur. Non falsum testimo
num dices. Non ora patrem
tuum et matrem tuam et proxi
mum tuum sicut te ipsum. Hec
omnia ad tuam vitam pertinet.
Lui dixit adolescens. Domi
ne hec oia custodiri a sumen
tate mea. quid mihi deest. Si
vis perfectus esse rende oia
que habes et da pauperibus
et sequere me. et secutus est Je
sum adolescens ille. ministrum re
tro postmodum respiciens.
relinquens patrem et matrem
viro:em filios et sorores et omni
mam suaz. Tunc prudens ado
lescens montem dei ascendit.
sodomiam et gomoriam reli
quit incendiis ibidinis fugit.
circa seculi suffocante. et mo
tem summe contemplationis
ascendens emite in agro the
saurnum absconditum. charuz
eum tenens in vita sua. Simi
liter hoc idem fecit petrus. qd
do voluntarie omnia deseruit
oia relinquens et secutus est.
Iesum. Sic et maria illa La
zari soror eius Lazaro fratre
suo et Maria virgine prud
issima quae cum iusta vendiderit
et precium ante pedes apolo
rum posuerunt. Sic et else sa
cere placuit. et Iosuas zacha
rie filio: qui heremum intrane
runt. Sic et pualus cum An
tonio. qui annis umbris here
mit coluerunt. Sic et fratres
mei qui sancto:um patrum vi
tam et exempla unitari et seq
voluerunt. Nunquid nos et
hoc idem optauis. et n. in se
culo sumus semper tamen vi in
cepi robiscum in solitudine
esse desideramus et ostendimus